МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

16 апреля 2018  года                       село  Новолитовск                                              № 102

Р Е Ш Е Н И Е
О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 года № 34 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии  с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г.                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новолитовского сельского поселения,
 РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 года № 34 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов».
2. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Новолитовского   сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                         В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в Решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 28.11.2014 года № 34 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов»

Принят решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 16.04.2018  г. № 102

1. Внести в решение муниципального комитета Новолитовского  сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.11.2014 года № 34 «Об утверждении положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и урегулированию конфликта интересов» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципального правового акта и Положения слово «администрации» исключить;
1.2. В пункте 2.2 раздела 2 Положения слова «избирательной комиссии» исключить;
1.3.  В пункте 3.1 раздела 3 Положения добавить подпункт «е» следующего содержания:
«е) представление руководителем органа местного самоуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о несоблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
1.4. В подпункте «б» пункта 3.1 раздела 3 Положения добавить третий абзац следующего содержания: «уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
1.5. В подпункте «д» пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «замещавшим должность муниципальной службы в Администрации сельского поселения» заменить на «замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                     Д. И. Золотарев